ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СОВЕТА САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Положение о порядке командирования в органах местного самоуправления Сабинского муниципального района, утвержденное решением Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 19.02.2010 г. №289 «Об утверждении Положения о порядке командирования в органах местного самоуправления Сабинского муниципального района»

В соответствии со статьей 166 Трудового Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 №749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» Совет Сабинского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке командирования в органах местного самоуправления Сабинского муниципального района, утвержденное решением Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 19.02.2010 г. №289 «Об утверждении Положения о порядке командирования в органах местного самоуправления Сабинского муниципального района» (далее по тексту – Положение) следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 19.2 следующего содержания:
 «19.2. При использовании воздушного транспорта для проезда служащего к месту командирования и (или) обратно - к постоянному месту прохождения муниципальной службы – проездные документы (билеты) оформляются (приобретаются) только на рейсы российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств – членов Евразийского экономического союза, за исключением случаев, когда указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту командирования служащего либо когда оформление (приобретение) проездных документов (билетов) на рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на весь срок командировки служащего.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

           Глава  Сабинского
     муниципального района                                                   Р.Н.Минниханов